公益社団法人日本フェンシング協会

                              Federation Japonaise d’Escrime

報道関係各位

 2025年 5月 26日

公益社団法人 日本フェンシング協会

フェンシング 男子エペワールドカップで日本チームが金メダル獲得！

                  今シーズン、4回目となる表彰台！

現地時間、2025年 5月 25日(日)にフランス/サンモールで開催された男子エペワールドカップにて、

日本チームが金メダルを獲得しました。(今シーズン 4 回目：2024 年 11 月 10 日/スイス_ベルン_銀メダル、

11月 24日/カナダ_バンクーバー_銀メダル、2025年 2月 8日/ドイツ_ハイデンハイム_金メダル)

今大会を世界ランク 1位で迎えた日本チームは、準々決勝でイスラエル(WR/世界ランク 9位)に 43対 35、

準決勝では中国(WR 12 位)に 31 対 28、決勝スイス戦では(WR 11 位)最終ラウンド、同点から残り時間１４

秒、スイスに 2点リードを許してしまい、日本に不利な状況でしたが、残り時間 4秒で同点に追いつき、延長戦の

末 37 対 36 で見事勝利し、金メダルに輝きました。※昨年、同大会で金メダルを獲得しています。(2 年連続で

優勝)

選手コメントを、下記の通りご紹介させていただきます。是非とも掲載のご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

■選手コメント：男子エペ 団体 金メダル獲得

＜加納 虹輝/かのう こうき：日本航空株式会社＞

応援ありがとうございました。苦しい試合ばかりでしたが、チームのみんなに助けられました。何度も負けそう
になる試合があっても優勝することができたのは、今後の自信にもつながりました。今シーズンはアジア選手権、
世界選手権があります。これからも全ての大会で優勝目指して頑張ります。

＜山田 優/やまだ まさる：Team SAGA SPORT PYRAMID＞

今シーズン最後のワールドカップを優勝という形で締めくくれて本当に嬉しいです。現地にも沢山の方が応援
に駆けつけてくださり、応援は力になるなと改めて感じました。来月にはアジア選手権があります。昨年届かな
かった優勝を目指してしっかり調整しようと思います。遅くまで応援ありがとうございました。

＜古俣 聖/こまた あきら：株式会社本間組＞

昨年のサンモール大会に続いて 2連覇をする事が出来ました。日本チームの強さを改めて世界に示せたこと、
また自分がその一員として貢献出来た事を嬉しく思っています。引き続き日本チームが上位に居続けられるよう
全力で頑張ります。今大会も皆様には遅くまで応援いただき、ありがとうございました。

＜浅海 聖哉/あさみ せいや：株式会社長谷工コーポレーション＞

シーズン最後の団体戦で優勝することができました。会場に応援に来てくださった皆様と日本からのご声援がと
ても力になりました。ありがとうございました。日本に感動を届けられるようにより一層、練習に励みたいと思い
ます。

■大会リザルト：

https://engarde-service.com/tournament/arcasso/stmaur2025

■大会画像：下記 URLからダウンロードいただき、ご活用ください。

https://drive.google.com/drive/folders/1rt8bkMh41sNWUMjFIyy9QN0pGfM09u
o7?usp=sharing

※クレジット：🄫(公社)日本フェンシング協会

【参考資料/栄光の記録】
https://fencing-jpn.jp/int_results/

《本リリース関するお問合せ 》
公益社団法人 日本フェンシング協会

Email：shuzai@fencing-jpn.jp 担当：中田・前澤

《取材に関するお問合せ 》
フェンシング広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

Email：fencing_pr@mediaoffice.co.jp 担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ）・竹森

https://engarde-service.com/tournament/arcasso/stmaur2025
https://drive.google.com/drive/folders/1rt8bkMh41sNWUMjFIyy9QN0pGfM09uo7?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1rt8bkMh41sNWUMjFIyy9QN0pGfM09uo7?usp=sharing
https://fencing-jpn.jp/int_results/